
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800218

218

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 269/2022 - SESACRE

Objeto: Contratação de empresa para realização de instalação e desinstalação dos serviços
de manutenção preventiva, corretiva e calibração com fornecimento de peças e acessórios,
dos equipamentos de imagens, a fim de atender as necessidades da unidade de Feijó,
hospital da mulher e da criança do Juruá (Cruzeiro do Sul), unidade mista de Manoel
Urbano, hospital da familia de Porto Walter, unidade mista de Rodrigues Alves, hospital
João Cancio Fernandes, unidade mista de Marechal Thaumaturgo, hospital da familía de
Santa Rosa do Purus, hospital dr. Abel Pinheiro e hospital Dr. Sansão Gomes, no âmbito da
Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 27/07/2022 às 09h15 (horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br por ausência de
resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 27 de julho de 2022.
MARIO JORGE MORAES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 266/2022 - SESACRE

Objeto: Contratação de empresa para realização de instalação e desinstalação dos serviços
de manutenção preventiva, corretiva e calibração com fornecimento de peças e acessórios,
dos equipamentos de imagens a fim de atender as necessidades das unidade mista de Assis
Brasil, hospital Dr. Raimundo Chaar - Brasiléia, hospital Dr. Marinho Monte - Plácido de
Castro, hospital Dr. Ary Rodrigues - Senador Guiomard e hospital Epaminondas Jacome -
Xapuri, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 27/07/2022 às 09h15 (horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br por ausência de
resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 27 de julho de 2022.
GENESIO HOLANDA NEGREIROS JUNIOR

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ADESÃO Nº 29/2022

Internacional SRP n° 001/2019/CPL/PMPA
OBJETO: Aquisição de 1.719 PISTOLAS SEMIAUTOMÁTICAS CALIBRE .40 S&W COM
ACESSÓRIOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO. Convênio n° 853705/2017/SENASP/MJ. Valor total: €
662.038,47 , correspondendo a R$ 3.630.613,95, cotação do dia 21/03/2022 (Euro a R$
5,484). Sendo R$ 6.006,00, fonte 100 (contrapartida) e R$ 3.624.607,95, fonte 200
(Convênio). Do prazo: 26/07/2022 a 02/08/2022. Programa de Trabalho:
719.00106183142133950000.Natureza da Despesa: 44.90.52.00.Fonte de Recurso: 200 e
100. Data: 26/07/2022. Assinam:

Rio Branco-AC, 27 de julho de 2022.
PAULO CÉZAR ROCHA DOS SANTOS

SEJUSP

PIERO STEFANON RUZZENENTI
Pela Empresa

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2022 - CPL - SEDUR/IAPEN

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÂO
Licitantes Habilitadas: 1) SOLU'S ENGENHARIA EIRELI Licitantes inabilitadas: 1) EURO
CONSTRUÇÕES EIRELI.

Não havendo interposição de recurso, a abertura das propostas de preços das
licitantes habilitadas ocorrerá no dia 05 de agosto de 2022, às 11:00hs.

As demais informações constam na Ata de Julgamento, disponível no site
www.licitacao.ac.gov.br.

Rio Branco-AC, 27 de julho de 2022.
MARIA DULCENIR LINHARES DE SOUZA

Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO N° 85/2022

OBJETO: Aquisição de 1.719 PISTOLAS

SEMIAUTOMÁTICAS CALIBRE .40 S&W COM ACESSÓRIOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO.

Convênio n° 853705/2017/SENASP/MJ. Valor Total: € 662.038,47, correspondendo a R$

3.630.613,95, cotação do dia 21/03/2022 (Euro a R$ 5,484). Sendo R$ 6.006,00, fonte

100 (contrapartida) e R$ 3.624.607,95, fonte 200 (Convênio).Prazo: 26/07/2022 a

11/12/2022.Programa de Trabalho: 719.00106183142133950000. Natureza da Despesa:

44.90.52.00. Fonte de Recurso: 200 e 100. Data: 26/07/2022.Assinam: Sr. Paulo Cézar

Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e o Sr Piero Stefanon Ruzzenenti, pela empresa. Rio

Branco-AC, 27 de Julho de 2022.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
P R ES I D Ê N C I A

DIRETORIA EXECUTIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

O Tribunal de Justiça Processo 0000086-98.2022.8.01.0000. Extrato Contrato 84/2022. PE
36/2022 Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de equipamentos para
expansão do sistema de videoconferências das audiências em matéria criminal realizadas
pelo TJAC. Convênio Plataforma + Brasil nº 886484/2019, Valor Total do Contrato: R$
13.999,00 (treze mil novecentos e noventa e nove reais); Vigência: 07/07/2022 a
31/12/2022. Signatários: Presidente, Desembargadora Waldirene Oliveira da Cruz Lima
Cordeiro e o representante da empresa o Senhor Clemilson Freitas da Costa.

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS

A M G ES P
AVISO DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 195/2022 - DOE E DOU

Processo: 2100-2634/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.392/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de inversores de energia 48vcc / 220vca
1000w para sites de radiocomunicação digital; Data de realização: 05 de setembro de 2022,
às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-15578/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.393/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de torre de videocirurgia; Data de
realização: 05 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-2557/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.765/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares; Data
de realização: 27 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 4105-456/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.001/2022; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
agulhas, cateteres e seringas - PLS 062/2020; Data de realização: 26 de setembro de 2022,
às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-24509/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 13.046/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de materiais descartáveis; Data de
realização: 26 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2100-452/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.394/2022; Tipo:
Menor preço por lote; Objeto: Aquisição de mobiliários; Data de realização: 06 de
setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-20247/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.395/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de correlatos (clorexidina digluconato); Data
de realização: 01 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-3432/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.396/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de materiais de uso em geral; Data de
realização: 22 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-7894/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.397/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares; Data
de realização: 19 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-15969/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.398/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de medicamentos (manipulados); Data de
realização: 21 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-17579/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.399/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de correlatos (tubos); Data de realização: 23
de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-1071/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.400/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de instrumentais para cirurgia vascular;
Data de realização: 27 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 2000-3431/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.401/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de materiais de uso em geral; Data de
realização: 27 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br;Consoante preceitua o
art.19, do Decreto Estadual nº 68.118/19, o Edital poderá ser publicado no sítio eletrônico
aludido em até 8 (oito) dias úteis anterior a data da abertura da sessão. UASG: 925998;
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: Fone:
82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 27 de julho de 2022.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação
e Controle de Registro de Preços

SECRETARIA DE ESTADO
DE RESSOCILIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL - SERIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SERIS Nº 35/2022

Processo nº E:34000.00000004573/2022
Modalidade:
Tipo: Menor preço por item
Objeto: Aquisição de COLCHÕES, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos
Data de realização: 12.08.2022, às 9hs
Informações: Fone/Fax: (82) 3315-1744 ramais 2021
Disponibilidade: Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG:
927222 e www.seris.al.gov.br

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

FABIANO REIS DA CUNHA PINTO
Pregoeira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº UNCISAL Nº 3/2022

Processo: 41010.7166/2022. Tipo: menor preço global. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Engenharia para Reforma e Ampliação da Escola
Técnica de Saúde Valéria Hora - ETSAL da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de
Alagoas-Uncisal, mediante o regime empreitada por preço unitário. A Comissão de Licitação da
Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL, torna público o resultado do
julgamento das propostas apresentadas pelas licitantes. Após a análise das propostas de
preços, realizada pelo departamento técnico componente da Comissão de Licitação, constatou-
se que foram julgadas CLASSIFICADAS as empresas: MCZ CONSTRUÇÕES E INCORPOR AÇÕ ES
LTDA, inscrita no CNPJ nº: 23.202.729/0001-46; e PHS ENGENHARIA E COMÉRCIO DE
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.075.344/0001-70. Foram julgadas
DESCLASSIFICADAS as empresas: DVL CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ
nº: 34.905.197/0001-20; MIRAMAR CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.035.491/0001-22; e METRA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº: 34.348.652/0001-33.
Foi julgada VENCEDORA, tendo em vista o critério de menor preço, a empresa MCZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-28T00:49:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




